

## **CBS Executive Fonden**

PorcelænsHAVEN 22  
2000 Frederiksberg  
CVR-nr. 16720593

## **Årsrapport 2016**

Godkendt på fondens bestyrelsesmøde den 03.05.2017

### **Bestyrelsesformand**

---

Navn: Kenneth Douglas Plummer

## Indholdsfortegnelse

	<b><u>Side</u></b>
Virksomhedsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	6
Resultatopgørelse for 2016	7
Balance pr. 31.12.2016	8
Egenkapitalopgørelse for 2016	10
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	14

# Virksomhedsoplysninger

## Virksomhed

CBS Executive Fonden  
PorcelænsHAVEN 22  
2000 Frederiksberg

CVR-nr.: 16720593

Hjemsted: Frederiksberg

Regnskabsår: 01.01.2016 - 31.12.2016

## Bestyrelse

Kenneth Douglas Plummer, formand  
Lars Christian Lassen  
Christiane Foged Vejlø Rasmussen  
Per Holten-Andersen

## Direktion

Søren Houman, administrerende direktør

## Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab  
Weidekampsgade 6  
Postboks 1600  
0900 København C

## Ledelsesberetning

### Hovedaktivitet

CBS Executive Fonden er Danmarks førende udbyder af executive education på internationalt universitetsniveau til erhvervsledere og bestyrelsesmedlemmer. Gennem et unikt samarbejde med CBS, erhvervslivet, den offentlige sektor og førende internationale universiteter og undervisere tilbyder CBS Executive uddannelsesprogrammer, der kombinerer teori og praktik via dynamiske læringsprocesser. CBS Executives varemærke er netop denne effektive brobygning mellem det akademiske og det praktiske. CBS Executive tilbyder åbne kurser, CBS Executive Sommerskole samt skræddersyede programmer til virksomheder og offentlige institutioner.

### Fondsledelse

CBS Executive Fonden har forholdt sig til anbefalingerne for god fondsledelse og følger ud fra bestyrelsens vurdering i alle væsentlige forhold disse. Fonden har udarbejdet lovpligtig redegørelse for god fondsledelse i skemaformat, der fremgår her:

<https://cbs-executive.dk/wp-content/uploads/2017/04/Skema-om-god-Fondsledelse-2016.pdf>

Sammensætning af bestyrelsen samt oplysninger om hvert bestyrelsesmedlem fremgår ligeledes af fondens hjemmeside:

<https://cbs-executive.dk/om-os/>

### Redegørelse for fondens uddelingspolitik

Fondens bestyrelse og direktion har til stadighed fokus på at støtte udviklingen indenfor lederuddannelse.

Fondens eventuelle årlige overskud opgjort i forhold til årsregnskabsloven med tillæg af frie reserver og efter fradrag af henlæggelser i henhold til årsregnskabsloven og efter rimelig konsolidering af fonden kan anvendes til at yde støtte til:

- Udvikling af lederuddannelse.
- Forskningen inden for fagområder ved Copenhagen Business School.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Nettoomsætningen i 2016 faldt med 13,9% i forhold til året før, hvilket dog blev mere end opvejet af et fald i de direkte driftsudgifter på 23,5%.

Årets resultat udgør et overskud på 1.379.383 kr., hvilket anses for værende tilfredsstillende i et fortsat trængt og konkurrenceramte marked.

### Forventet udvikling

For 2017 forventes et resultat lidt lavere eller på linje med 2016.

### Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

## Resultatopgørelse for 2016

	<u>Note</u>	<u>2016</u> <u>kr.</u>	<u>2015</u> <u>kr.</u>
Nettoomsætning		43.230.909	50.194.176
Ændring i lagre af færdigvarer og varer under fremstilling		(25.562.020)	(33.418.818)
Andre eksterne omkostninger		<u>(3.680.423)</u>	<u>(4.635.380)</u>
<b>Bruttoresultat</b>		<b>13.988.466</b>	<b>12.139.978</b>
Personaleomkostninger	1	(13.065.032)	(15.753.237)
Af- og nedskrivninger		<u>(319.285)</u>	<u>(1.162.458)</u>
<b>Driftsresultat</b>		<b>604.149</b>	<b>(4.775.717)</b>
Andre finansielle indtægter		1.298.134	1.682.537
Andre finansielle omkostninger		<u>(641.571)</u>	<u>(45.084)</u>
<b>Resultat før skat</b>		<b>1.260.712</b>	<b>(3.138.264)</b>
Skat af årets resultat	2	<u>118.671</u>	<u>275.346</u>
<b>Årets resultat</b>		<b><u>1.379.383</u></b>	<b><u>(2.862.918)</u></b>
<b>Forslag til resultatdisponering</b>			
Henlagt til fremtidige uddelinger		350.000	0
Overført resultat		<u>1.029.383</u>	<u>(2.862.918)</u>
		<b><u>1.379.383</u></b>	<b><u>(2.862.918)</u></b>

**Balance pr. 31.12.2016**

	<u>Note</u>	<u>2016 kr.</u>	<u>2015 kr.</u>
Erhvervede immaterielle anlægsaktiver		259.159	398.216
<b>Immaterielle anlægsaktiver</b>	3	<b>259.159</b>	<b>398.216</b>
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		213.009	205.947
<b>Materielle anlægsaktiver</b>	4	<b>213.009</b>	<b>205.947</b>
Andre værdipapirer og kapitalandele		18.554.620	18.270.841
Andre tilgodehavender		511.148	506.057
<b>Finansielle anlægsaktiver</b>		<b>19.065.768</b>	<b>18.776.898</b>
<b>Anlægsaktiver</b>		<b>19.537.936</b>	<b>19.381.061</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		4.683.968	13.433.096
Udskudt skat		1.218.521	1.153.170
Andre tilgodehavender		563.470	520.168
Tilgodehavende selskabsskat		233.819	34.247
Periodeafgrænsningsposter	5	127.665	657.414
<b>Tilgodehavender</b>		<b>6.827.443</b>	<b>15.798.095</b>
<b>Likvide beholdninger</b>		<b>11.269.002</b>	<b>6.708.177</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		<b>18.096.445</b>	<b>22.506.272</b>
<b>Aktiver</b>		<b>37.634.381</b>	<b>41.887.333</b>

**Balance pr. 31.12.2016**

	<u>Note</u>	<u>2016 kr.</u>	<u>2015 kr.</u>
Virksomhedskapital		17.300.000	17.300.000
Henlagt til uddelinger		350.000	0
Overført overskud eller underskud		<u>(1.696.209)</u>	<u>(2.725.592)</u>
<b>Egenkapital</b>		<b><u>15.953.791</u></b>	<b><u>14.574.408</u></b>
Leverandører af varer og tjenesteydelser		5.876.929	6.896.277
Anden gæld	6	2.554.181	5.053.337
Periodeafgrænsningsposter		<u>13.249.480</u>	<u>15.363.311</u>
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b><u>21.680.590</u></b>	<b><u>27.312.925</u></b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b><u>21.680.590</u></b>	<b><u>27.312.925</u></b>
<b>Passiver</b>		<b><u>37.634.381</u></b>	<b><u>41.887.333</u></b>
Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser	7		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	8		

## Egenkapitaloppgørelse for 2016

	<b>Virksomheds- kapital kr.</b>	<b>Henlagt til uddelinger kr.</b>	<b>Overført overskud eller underskud kr.</b>	<b>I alt kr.</b>
Egenkapital primo	17.300.000	0	(2.725.592)	14.574.408
Årets resultat	<u>0</u>	<u>350.000</u>	<u>1.029.383</u>	<u>1.379.383</u>
<b>Egenkapital ultimo</b>	<b><u>17.300.000</u></b>	<b><u>350.000</u></b>	<b><u>(1.696.209)</u></b>	<b><u>15.953.791</u></b>

Fondens grundkapital er præsenteret som virksomhedskapital som følge af begrænsning i taksonomien fra Erhvervsstyrelsen i forbindelse med indberetning via XBRL.

## Noter

	<b>2016</b>	<b>2015</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
<b>1. Personaleomkostninger</b>		
Gager og lønninger	12.361.498	14.982.692
Pensioner	514.370	572.408
Andre omkostninger til social sikring	189.164	198.137
	<b>13.065.032</b>	<b>15.753.237</b>

Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	<b>22</b>	<b>26</b>
---	-----------	-----------

	<b>2016</b>	<b>2015</b>
	<b>DKK</b>	<b>DKK</b>
<b>Bestyrelse</b>		
Kenneth Douglas Plummer, formand	160.000	211.137
Brian Arthur Mikkelsen, fratrædt den 28.11.2016	80.000	105.568
James Charles Ellert, fratrædt den 31.12.2016	50.000	63.341
Lars Christian Lassen	50.000	63.341
Christiane Foged Vejlø Rasmussen	50.000	0
Per Holten-Andersen	0	0

	<b>2016</b>	<b>2015</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
<b>2. Skat af årets resultat</b>		
Ændring af udskudt skat	(65.351)	(275.346)
Regulering vedrørende tidligere år	(53.320)	0
	<b>(118.671)</b>	<b>(275.346)</b>



## Noter

### 5. Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter vedrører primært forudbetalte programomkostninger samt diverse periodeafgrænsningsposter.

	<b>2016</b>	<b>2015</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
<b>6. Anden gæld</b>		
Moms og afgifter	384.176	3.055.417
Skyldig løn, A-skat, sociale bidrag m.m.	714.530	468.953
Feriepengeforpligtelser	1.455.475	1.528.967
	<b>2.554.181</b>	<b>5.053.337</b>

	<b>2016</b>	<b>2015</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
<b>7. Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser</b>		
Forpligtelser i henhold til leje- eller leasingkontrakter med tredjemand frem til udløb	<b>2.815.264</b>	<b>5.160.311</b>

### 8. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Fonden har pr. 31. december 2016 stillet obligationer på 3.750 t.kr. til sikkerhed for fondens kassekredit.
